
E



SEZNAM DOKLADŮ 

 

Stanovisko KHS ZK 2 strany 

Stanovisko HZS ZK 2 strany 

Vyjádření Policie ČR 3 strany 

Stanovisko MěÚ Kroměříž, památkové péče 4 strany 

Potvrzení o oznámení archeologických prací 1 strana 

EG.D – existence sítí 3 strany 

EG.D – souhlas s činností v OP 3 strany 

EG.D – situace k existenci sítí 1  strana 

GasNet, s. r. o. 6 stran 

CETIN, a. s. 10 stran 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s. 3 strany 

ITSELF s. r. o. 2 strany 

NET4GAS, s. r. o. 2 strany 

Nej.cz s. r. o. 8 stran 

KTS, s. r. o. 3 strany 

T Mobile Czech Republic, a. s. 9 stran 

Vodafone Czech Republic, a. s. 4 strany 

Nordic telecom s. r. o. 3 strany 



Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
     se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Tel.: 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r  

 
Č.j.: KHSZL 27878/2021                                              V Kroměříži, dne 13. 10. 2021 
Spisová značka: KHSZL/27878/2021/2.5/HOK/KM/MAR-02 
 
Vyřizuje: 
Ing. Kristýna Maršálková, tel. 573 504 116, e-mail: kristyna.marsalkova@khszlin.cz 
 
Rybák – projektování staveb, spol. s r.o. 
IČ: 25325680 
Havlíčkova 139/25a 
602 00 Brno 
 
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k dokumentaci stavby „Ulice Kpt. Jaroše – napojení pěší zóny, Kroměříž“ umístěné na 
pozemcích parc. č. 79/14, 79/21, 3107/3 a 3107/5  v k. ú.  Kroměříž pro vydání společného povolení 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Dne 21. 9. 2021 byla Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně doručena žádost 
Města Kroměříž IČ: 00 287 351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, zastoupené na 
základě písemné plné moci ze dne 22. 9. 2021 právnickou osobou Rybák – projektování staveb, spol. 
s r.o., IČ: 25325680, se sídlem Havlíčkova 139/25a, 602 00 Brno, o vydání závazného stanoviska k 
dokumentaci stavby „Ulice Kpt. Jaroše – napojení pěší zóny, Kroměříž“ umístěné na pozemcích 
parc. č. 79/14, 79/21, 3107/3 a 3107/5  v k. ú.  Kroměříž pro vydání společného povolení. 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany veřejného zdraví k vydání závazného stanoviska a dotčený správní úřad při rozhodování ve 
věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů chráněných orgánem ochrany 
veřejného zdraví, a to podle § 82 odst. 1 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) a § 77 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 
posoudila dokumentaci „Ulice Kpt. Jaroše – napojení pěší zóny, Kroměříž“ umístěné na pozemcích 
parc. č. 79/14, 79/21, 3107/3 a 3107/5 v k. ú.  Kroměříž pro vydání společného povolení a po zhodnocení 
souladu předložené dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, tj. s 
požadavky:    
 

 § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s  příslušnými ustanoveními 
nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 
vydává Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně toto  

 
z á v a z n é   s t a n o v i s k o: 

 
s dokumentací stavby „Ulice Kpt. Jaroše – napojení pěší zóny, Kroměříž“ umístěné na pozemcích 
parc. č. 79/14, 79/21, 3107/3 a 3107/5 v k. ú.  Kroměříž pro vydání společného povolení 
 

s e  s o u h l a s í. 
 

mailto:podatelna@khszlin.cz


Č.j.: KHSZL 27878/2021 str. 2 

 

 

V souladu s § 77 odst. 1 věta třetí zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se souhlas váže na splnění této 
podmínky: 

 

 V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny  
a koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo  
k překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební 
činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a v příloze č. 3, část B nařízení vlády ČR  
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním 
a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou 
používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

 
Odůvodnění: 
Předmětem předložené dokumentace (zodpovědný projektant: Ing. Vít Rybák, ČKAIT: 1000609, září 
2021) je rekonstrukce stávajícího napojení místní komunikace – ulice Kpt. Jaroše. Do budoucna se 
počítá s rekonstrukcí celé ulice tak, aby splňovala parametry pěší zóny. Předložená dokumentace se 
zabývá návrhem napojení budoucí pěší zóny na ulici Velehradskou (silnice II/432). 
 
Stávající napojení ul. Kpt. Jaroše na silnici II/432 ulice Velehradská, je provedeno přes dvojřádek žulové 
kostky. Napojení je provedeno z asfaltového krytu. Podél nároží křižovatky jsou vedeny chodníky, které 
spojují chodník podél ulice Velehradská s chodníky v ulici Kpt. Jaroše. Pro chodce je zde zřízen přechod 
pro chodce délky cca 15,00 m. stávající napojení svým stavebně-technický stavem nesplňuje 
požadavky pro bezpečný provoz. 
 
Nové napojení bude provedeno přes rampovitou část. Pěší zóna bude od stávající pěší komunikace 
oddělena varovným pásem šířky 800 mm. Na vjezdu do pěší zóny bude umístěna značka IP 27a. stavba 
je řešena výhradně s bezbariérovými úpravami. Veškeré navržené kryty budou provedeny jako 
dlážděné. Výškové řešení respektuje stávající stav a zohledňuje výšku vstupů do přilehlých nemovitostí. 
Směrově je napojení ulice Kpt. Jaroše na silnici II/432 (ulice Velehradská) “nakolmeno“, aby byl vždy 
zajištěn rozhled na silnici II/432. Voda z komunikace je odvoděna za pomocí příčného a podélného 
sklonu směrem k uliční vpusti, která bude napojena na kanalizační řád. 
 
Napojení pěší zóny bude z betonové tvarované (zámkové) dlažby (tl. 80 mm). Pojízdná část bude z 
žulové kostky vel. 100-120 mm. Skladba pěší zóny (pochozí část) bude z pásových žulových desek (tl. 
100 mm). Skladba pěší zóny (pochozí část podél budov) bude ze žulové kostky – mozaika. Skladba 
chodníku (mimo pěší zónu) bude z betonové tvarované (zámkové) dlažby (tl. 60 mm).  
 
Stavba negeneruje nárůst dopravy ani změnu složení dopravního proudu, proto se neočekává po 
provedení stavby zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb situovaných v 
okolí předmětné stavby a vzhledem k budoucímu charakteru komunikace (pěší zóna) lze předpokládat, 
že dojde k výraznému poklesu hlukové zátěže od automobilové dopravy. 
 
Uplatněná podmínka je stanovena na základě § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a navazujícího 
právního předpisu, tj. nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (§ 12 odst. 9 a příloha č. 3, část B citovaného vládního 
nařízení). 
 
 

Ing. Kristýna Maršálková 
odborný rada 

   oddělení hluku, EIA a IPPC 
 

 
Počet listů: 1 
Rozdělovník: 

1x adresát (doručení do datové schránky) 

1x KHS ZK, územní pracoviště Kroměříž – oddělení hluku, EIA a IPPC 



 

1 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Územní odbor Kroměříž 

Nerudova 450, 767 01 Kroměříž  

Č. j.: HSZL-  4580-2/KM-2021 

Datum: 6. 10. 2021 

Vyřizuje: por. Ing. David Brzobohatý 

Tel.: 950 685 322 

E-mail: david.brzobohaty@zlk.izscr.cz 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Adresát: 
RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ 
STAVEB, spol. s r.o. 

Havlíčkova 139/25a 

602 00  Brno 

ZÁ V A ZN É  S T A N O V I S K O 

DOTČENÉHO ORGÁNU NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY 

Název stavby: 
Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž 

Místo stavby: 
ul. Kpt. Jaroše, Kroměříž 

Stavebník: 
Město Kroměříž, IČO 00287351, 

Velké náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž 

Předložená dokumentace: 
dokumentace pro vydání společného povolení 
vypracoval: Ing. Vít Rybák, ČKAIT 1000609 

datum: 8/2021 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje (dále jen „HZS ZLK“) jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán na úseku požární ochrany podle ustanovení § 7 odst. 4 

zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů 
a podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení 
§ 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o požární ochraně“) posoudil v rozsahu níže uvedených podkladů výše 
uvedenou dokumentaci předloženou dne 21. 9. 2021. Na základě výše uvedeného vydává 
dle ustanovení § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení 
§ 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

SOUHLASNÉ ZÁVAZN É ST ANOVISKO .  

Odůvodnění: 
HZS ZLK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů:  
 Část projektové dokumentace – Souhrnná technická zpráva, Situace 

Popis stavby: 

Projektová dokumentace řeší napojení ulice Kpt. Jaroše na silnici II/432 - ul. Velehradská. 

*HZSZX007FWBP* 

HZSZX007FWBP 



 

2 

Posouzením předložené dokumentace v rozsahu výše uvedených podkladů podle ustanovení 
§ 46 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška o požární prevenci“) dospěl HZS ZLK k závěru, že zásady požárně 
bezpečnostního řešení splňuje obsahové náležitosti dle ustanovení § 41 vyhlášky o požární 
prevenci. Z obsahu posouzených zásad požárně bezpečnostního řešení vyplývá, že jsou 
splněny technické podmínky požární ochrany kladené na danou stavbu vyhláškou 
č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky 
č. 268/2011 Sb. 

 

Otisk úředního razítka 

plk. Ing. František Javůrek 

ředitel územního odboru Kroměříž 
Podepsáno elektronicky 



                         JID:PCR15ETRdo40930542 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE 
 
 
Územní odbor Kroměříž  
Dopravní inspektorát                                  

 

  
 

 

 

 
Březinova 2819 
767 28 Kroměříž  
 
 
Tel.: +420 974 675 258 
ID DS: w6thp3w 
Email: km.di.podatelna@pcr.cz 

 

Č. j. KRPZ-104549-1/ČJ-2021-150806   
Kroměříž 13. října 2021                                      

                                         
  Počet listů:  2 
                                                                                   Přílohy:     1/1 
 
 
RYBÁK – projektování staveb spol. s.r.o.  
Ing. Vít Rybák   
Havlíčkova 139/25a  
602 00  Brno        
 
 
Ulice Kpt. Jaroše – napojení pěší zóny, Kroměříž – stanovisko pro společné řízení       
 

Dne 21. září 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 
zpracované pro společné územní a stavební řízení, týkající se akce „ulice Kpt. Jaroše – napojení 
pěší zóny, Kroměříž“.   

 
Předmětem předložené projektové dokumentace je stavební úprava napojení místní 

komunikace ulice Kapitána Jaroše, jež bude v další etapě stavby řešena jako pěší zóna, na silnici 
č. II/432 ulice Velehradské v Kroměříži.  

 
Napojení výše uvedené místní komunikace na silnici č. II/432 je nově navrženo jako kolmé, 

se zvýšeným chodníkem převádějícím pěší dopravu na ulici Velehradské, délka úpravy 
komunikace je navržena cca. 16 m, šíře vozovky je navržena 5,75 m, napojovací oblouky na silnici 
č. II/432 jsou navrženy s poloměrem  5,5 m vlevo a 8,5 m vpravo, povrh vozovky je navržen jako 
dlážděný pojízdnou dlažbou a žulovými deskami.  

 
V úseku křížení výše uvedeného chodníku přes napojení řešené místní komunikace jsou 

navrženy hmatové prvky v rozsahu varovného pásu šíře 0,4 m z červené reliéfní podél okraje  
silnice č. II/432 a signálního pásu šíře 0,8 m z červené reliéfní dlažby podél protější vnitřní hrany 
chodníku, dle podmínek vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. V rámci stavby je rovněž navrženo vyznačení místní 
úpravy svislého dopravního značení v rozsahu osazení DZ IZ6a - 1x a IZ6b - 1x.  

 
Po posouzení předložené dokumentace z hlediska námi chráněných zájmů ve vztahu 

k dopravním plochám dotčeným stavbou, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor 
Kroměříž, dopravní inspektorát, jako dotčený orgán ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 



2 

pozemních komunikacích, ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) a § 16 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění novel souhlasí s povolením úpravy 
připojení řešené místní komunikace na silnici č. II/432 a s vydáním společného povolení k uvedené 
akci v rozsahu dle předložené projektové dokumentace, zpracované Ing. Vojtěchem Hanákem 
v srpnu 2021. Situace stavby tvoří přílohu tohoto stanoviska.   

 
Co se týká vyznačení výše uvedené trvalé místní úpravy dopravního značení DZ IZ6a a 

IZ6b, dopravní inspektorát do doby úpravy navazujícího úseku ulice Kapitána Jaroše doporučuje 
ponechat stávající označení křižovatky DZ P2 a P4 včetně označení slepé komunikace IP10a, 
neboť navržené označení pěší zóny ukládá účastníkům provozu na pozemních komunikacích 
povinnost dodržet ustanovení § 39 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
ve znění novel, mimo jiné i parkovat na místech označených jako parkoviště, což při současném 
stavebně technickém uspořádání komunikace a přilehlých dopravních ploch není řešeno, přičemž 
uliční prostor není upraven jako pěší zóna (vozidla parkují v souvislé řadě podél okraje 
komunikace vpravo ve směru od Milíčova náměstí, oboustranné chodníky jsou od vozovky 
odděleny zvýšenou obrubou).  

 
 
 
Zpracovatel:       
 
por. Jan Brázdil                                                                npor. Bc. Petr Vařecha v. r.  
    komisař                                                                                    vedoucí DI 
 

     schváleno elektronicky 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Č. j. KRPZ-104549-1/ČJ-2021-150806   

Příloha č. 1  

 

 

 

 
por. Jan Brá zdil, DiS. et DiS.

13.10.2021 15:33:44
Digitá lně  podepsal: 

por. Jan Brá zdil, DiS. et DiS.

POLICIE Č ESKÉ  REPUBLIKY

Dů vod: Za sprá vnost vyhotovení



M✁STSKÝ Ú✂AD KROM✁✂ÍŽ 
STAVEBNÍ Ú�AD 

Odd✄lení státní památkové pé☎e  
767 01  Krom✆✝íž, Velké nám✆stí 115 

 
Sp.zn. : 
✞.j. 

02/000908/2022/St 
 

Krom✟✠íž, dne 19.01.2022 

Oprávn✟ná ú✠ední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

Ing. Alena Sta✡ová 
573 321 208 
alena.stanova@mestokm.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

M☛stský ú☞ad v Krom☛☞íži, stavební ú☞ad, odd☛lení státní památkové pé✌e, jako v☛cn☛ p☞íslušný orgán 
státní památkové pé✌e (dále jen „orgán SPP“) ve smyslu § 29 odst. 2 zákona ✌. 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé✌i, ve zn☛ní pozd☛jších p☞edpis✍ (dále jen „zákona o státní památkové pé✌i“), místn☛ 
p☞íslušný dle §11 zákona ✌. 500/2004 Sb., správní ☞ád, ve zn☛ní pozd☛jších p☞edpis✍ (dále jen 
„správní ☞ád“), na základ☛ žádosti, kterou orgán SPP obdržel dne 04.01.2022 od   
M✎sto Krom✎✏íž, I✑O 00287351, Velké nám✎stí ✒.p. 115/1, 767 01  Krom✎✏íž 1, 
kterého zastupuje RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., I✑O 25325680, Havlí✒kova 
✒.p. 139/25a, Stránice, 602 00  Brno 2,  
(dále jen žadatel“)  
ve v☛ci: „Ulice Kpt. Jaroše – napojení p☛ší zóny, Krom☛☞íž: zm☛na materiálu dlažby“ 
 
vydává 
v této v☛ci podle §14 odst. 2 zákona o státní památkové pé✌i a dle §149 správního ☞ádu toto 

závazné stanovisko ✒. 15: 
 

Zám✎r: „Ul. Kpt. Jaroše - napojení p✎ší zóny, zm✎na žulových desek a mozaiky za betonovou 
dlažbu, parc. ✒. 79/14 k.ú. Krom✎✏íž“, OP MPR Krom✎✏íž, 
dle popisu v žádosti a dle projektové dokumentace - výkres katastrální situace: „Ulice Kpt. Jaroše – 
napojení p✓ší zóny, Krom✓✔íž“, zodpov✓dný projektant Ing. Vít Rybák, vypracoval Ing. V. Hanák, 
datum zpracování XII/2021, ✕. zakázky -, stupe✖ DÚR + DSP , obsahuje: 

a) Dle popisu v žádosti: „Žulové desky a mozaika podél dom✍ budou v plném rozsahu nahrazeny 
betonovou zámkovou dlažbou šedé barvy, podobnou té v ulici Ková☞ské. Kamenné obrubníky 
ze žuly budou provedeny dle p✍vodního návrhu.“ 

b) Dle výkresu katastrální situace: chodníky z betonové zámkové dlažby pochozí a oproti textu 
v žádosti i pojízdný st☞ed budoucí p☛ší zóny z betonové zámkové dlažby. 

je podle § 14 odst. 3 zákona o státní památkové pé✌i z hlediska státní památkové pé✌e  
p✏ípustný.  

 
Od✗vodn✎ní: 
Zm☛nou materiálu dlažby dot✌eny pozemek ve vlastnictví žadatele parc. ✌. 79/14 v katastrálním 
území Krom☛☞íž není evidován jako kulturní památka v Úst☞edním seznamu kulturních památek ✘R, 
ale nachází se v ochranném pásmu M☛stské památkové rezervace Krom☛☞íž, ve smyslu rozhodnutí 
ONV v Krom☛☞íži ze dne 30.7.1984 pod ✌.j. 401-13/84, proto se na n☛j v plné mí☞e vztahují podmínky 
zákona o státní památkové pé✌i. 
 
Orgán SPP, který žádost ú✌astníka ☞ízení posoudil, si vyžádal písemné vyjád☞ení NPÚ ÚOP 
v Krom☛☞íži (v souladu s ust. § 14 odst. 6 zákona o státní památkové pé✌i). Toto vyjád☞ení bylo 
vydáno kladné bez podmínek pod ✌.j. NPÚ-373/1769/2022, ze dne 10.1.2022, doru✌eno bylo na M☛Ú 
Krom☛☞íž dne 11.1.2022, naše ✌.j. MeUKM/002908/2022. 
 



SPIS Zn. 02/000908/2022/St str. 2 

ZS 15/2022 

 
P☞edm☛tem žádosti je zm☛na povrchu chodníku oproti p☞edchozí žádosti o závazné stanovisko 
k úprav☛ napojení ul. Kpt. Jaroše, viz ☞ízení orgánu SPP spis zn. 02/081450/2021/St, ZS ✌. 157/2021. 
 
Související ☞ízení spis zn. . 02/081450/2021/St, ZS ✌. 157/2021, ze dne 5.10.21 (cit.): 
„Zám✙r: „Ulice Kpt. Jaroše - napojení p✙ší zóny, parc. ✚. 79/14, 79/21, 3107/3, 3107/5 v k. ú. Krom✙✛íž,“ 
OP MPR Krom✙✛íž, 
dle projektové dokumentace: „Ulice Kpt. Jaroše – napojení p✜ší zóny, Krom✜✢íž“, zodpov✜dný projektant Ing. Vít 
Rybák, vypracoval Ing. V. Hanák, datum zpracování VIII/2021, ✣. zakázky -, stupe✤ DÚR + DSP, obsahuje: 

- Úpravu povrch✥ a zm✜nu v napojení budoucí nové p✜ší zóny v ul. Kpt. Jaroše na ul. Velehradskou.  
- V ✛ešeném díl✚ím úseku v míst✜ napojení na ul. Velehradskou je v ul. Kpt. Jaroše v PD navržena 

zm✜na tvaru napojení sou✣asné asfaltové silnice a zm✜na jejího povrchu na silni✚ní žulovou kostku 
100/100 mm. Po obou stranách ulice kpt. Jaroše z✥stane zachovaný chodník nov✙ navržený 
z žulových desek pásových, které budou navazovat na pás z kamenné mozaiky podél staveb 
v ulici Kpt. Jaroše. V aktuálním úseku nejsou p✢edm✜tem dokumentace sjezdy pro auta k dom✥m a 
p✢íjezd na dvorní parkovišt✜ firmy. 

- Sou✣ástí návrhu je varovný pás š. 800 mm vedený p✢í✣n✜ v ul. Kpt. Jaroše, který bude odd✜lovat 
silni✣ní kostku pojízdnou v p✜ší zón✜ od napojení silnice v ul. Velehradská. Chodník v ul. Velehradská 
v kratším ✢ešeném napojení je navržen z betonové zámkové dlažby pochozí a navazuje na betonovou 
dlažbu pojízdnou, která bude mezi asfaltovou silnicí ul. Velehradské a dlážd✜nou pojízdnou plochou 
v ul. Kpt. Jaroše. 

je podle § 14 odst. 3 zákona o státní památkové pé✣i z hlediska státní památkové pé✣e  
p✛ípustný.   

 
Úpravou napojení ul. Kpt. Jaroše spis zn. 02/081450/2021/St byly dot✌eny tyto pozemky (cit.): 
„Pozemky parc. ✕. 79/14, 79/21, 3107/3, 3107/5 v katastrálním území Krom✓✔íž jsou ve✔ejným 
prostranstvím ve vlastnictví žadatele. 
Silnice v ul. Velehradská je ve vlastnictví Zlínského kraje:  parc. ✕. 3235/14, 3235/3,3235/15. 
Chodník v ul. Velehradská je ve vlastnictví M✓sta Krom✓✔íže: parc.✕. 3107/3, 3107/5 k.ú. Krom✓✔íž.“ 
 
Popis umíst☛ní 
Ulice je orientovaná severovýchod – jihozápad a nachází se v blízkosti hranice MPR Krom☛☞íž, která 
vede v komunikaci ul. 1. máje navazující chodníkem na severovýchodní stranu ulice Kpt. Jaroše.   
 
OP MPR Krom☛☞íž 
P☞edm☛tem ochrany v dané lokalit☛ je zachování historické urbanistické skladby, m☛☞ítka a siluety 
m☛stské památkové rezervace a její p☞írodn☛ – krajiná☞ské hodnoty. 
 
Stávající stav popsaný orgánem SPP v ZS 157/2021 ze dne 5.10.2021 
„St✔ed ulice Kpt. Jaroše je z asfaltové komunikace a podél dom✦ je chodník z betonové zámkové 
dlažby v šedé barv✓, p✔erušovaný sjezdy ke stávajícím garážím, vjezd✦m a p✔íjezdu na parkovišt✓. 
Sjezdy p✔es chodník jsou provedeny ze zámkové betonové dlažby v ✕ervené barv✓ a jsou oproti 
chodníku i výškov✓ p✔izp✦sobeny stávajícím vstup✦m do objekt✦. V ulici se nachází novodobé ve✔ejné 
osv✓tlení, které nebylo p✔edm✓tem návrhu zm✓n v p✔edloženém úseku ulice kpt. Jaroše. V ✔ešené 
✕ásti poblíž napojení na ul. Velehradskou se nachází kanaliza✕ní vpus✧ a kanaliza✕ní poklop. 
Nejbližší kulturní památkou jsou secesní domy na ul. Havlí✕kova, tj. v OP MPR Krom✓✔íž 
severozápadním sm✓rem od ul. Kpt. Jaroše. Severovýchodním sm✓r, tj v MPR Krom✓✔íž 
na Masarykov✓ nám✓stí, se nachází dv✓ kulturní památky: budova justi✕ní školy ✕.p. 183 a vedle 
ní kostel sv. Jana K✔titele, obojí ve vzdálenosti cca 120 m od ul. Kpt. Jaroše.“ 
 
P☞edm☛t žádosti je uveden ve výroku.  
 
Charakteristika v☛ci / objektu / území dle ✌.j.NPÚ-373/1769/2022, ze dne 10.1.2022 (cit.): 
„P✔edm✓tné parcely se nachází v ochranném pásmu M✓stské památkové rezervace Krom✓✔íž, 
jihozápadním sm✓rem od historického centra m✓sta na ulici Kpt. Jaroše, která je situována v t✓sné 
blízkosti MPR Krom✓✔íž. Tato ulice tvo✔í spojnici Milí✕ova nám✓stí a ulice Velehradské. Ulice Kpt. 
Jaroše tvo✔í d✦ležitou komunika✕ní spojnici centrální a okrajové ✕ásti m✓sta a je sou✕ástí 
exponovaných m✓stských pohled✦ z Milí✕ova a Masarykova nám✓stí a ulice Velehradské★✩
 



SPIS Zn. 02/000908/2022/St str. 3 

ZS 15/2022 

 
Sou✌asný stav poznání dot✌ených chrán☛ných kulturn☛-historických hodnot dle ✌.j. NPÚ-
373/1769/2022, ze dne 10.1.2022 (cit.): 
„U staveb v ochranném pásmu MPR je nutno dbát, aby jejich stavebními úpravami nedošlo 
ke zm✓nám p✦dorysné, výškové a hmotové konfigurace zástavby, aby nebyla oslabena nebo 
narušena historická a urbanistická skladba, m✓✔ítka a siluety M✓stské památkové rezervace 
Krom✓✔íž.“ 
 
Zd✍vodn☛ní kladného posouzení dle ✌.j. NPÚ-373/1769/2022, ze dne 10.1.2022 (cit.): 
„K návrhu nové p✓ší komunikace na ulici Kapitána Jaroše v Krom✓✔íži bylo ze strany zástupc✦ 
památkové pé✕e vydáno odborné vyjád✔ení dne 29.09.2021 pod ✕. j. NPU-373/79523/2021 bez 
podmínek. Aktuáln✓ p✔edkládaná zm✓na je sice vnímána jako ústupek všednímu materiálu b✓žné 
zámkové dlažby, z hlediska památkové pé✕e je však nemožné, aby v p✔edkládaných dimenzích 
prom✓na materiálové skladby nájezdové plochy komunikace ovlivnila historické prost✔edí M✓stské 
památkové rezervace - jak bylo konstatováno již p✔edchozím vyjád✔ením. A z tohoto d✦vod✦ je 
p✔izp✦sobení návrhu považováno za akceptovatelné.“ 
 
Záv☛r orgánu SPP 
Orgán SPP se ztotož✪uje se záv☛ry odborné organizace. P☞edložené materiály dlažby jsou obdobné 
dle posledního stavu dlážd☛ní chodník✍ ulice. Místo stávajícího asfaltu na silnici je dle výkresu 
katastrální situace, datum výkresu XI/2021, navržena betonová zámková dlažba. Shodn☛ dle projektu 
popsaném v ZS 157/2021 je silnice zrušena a st☞ed ul. Kpt. Jaroše je navržen jako sou✌ást budoucí 
p☛ší zóny v ul. Kpt. Jaroše.  
V další etap☛ projektové dokumentace p☛ší zóny v celé ulici Kpt. Jaroše je t☞eba projednat p☞ípadné 
zrušení stávajících nájezd✍ s vlastníky dot✌ených nemovitostí a doložit jejich souhlas vyjád☞ený 
podpisem do situace navrhovaného stavu.   

Vzhledem ke skute✌nosti, že orgánu SPP jsou známy všechny podstatné skute✌nosti a žádost 
poskytuje dostate✌ný podklad pro posouzení, bylo upušt☛no od ústního jednání spojeného s místním 
šet☞ením. Jelikož se žádosti vyhovuje v plném rozsahu, v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního ☞ádu 
upustil správní orgán od možnosti seznámit ú✌astníka ☞ízení s jeho podklady.    
Veškeré zm☛ny a další dopl✪ky oproti p☞edloženému zám☛ru je nutno p☞edem odsouhlasit s orgány 
státní památkové pé✌e ve smyslu zákona o státní památkové pé✌i. 
 
Provedením výše popsané stavby dle uvedené projektové dokumentace nebudou znehodnoceny 
kulturní a historické hodnoty okolních zapsaných kulturní památek, M☛stské památkové rezervace 
Krom☛☞íž, ani hodnoty chrán☛né jejím ochranným pásmem.  
 
Pou✒ení o opravném prost✏edku: 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního ☞ádu 
podat samostatné odvolání, nebo✫ tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto 
závazné stanovisko znemož✪uje vyhov☛t výše uvedené žádosti, p☞íslušný stavební ú☞ad v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 6 správního ☞ádu nebude provád☛t další dokazování a žádost zamítne. 
Až proti rozhodnutí p✏íslušného stavebního ú✏adu je možné podat odvolání, které umožní, 
aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 7 správního ☞ádu p☞ezkoumáno toto závazné 
stanovisko. 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Kubá✌ková 
vedoucí stavebního ú☞adu 
M☛stského ú☞adu Krom☛☞íž 
 
 
 
 



SPIS Zn. 02/000908/2022/St str. 4 

ZS 15/2022 

 
Obdrží: 
RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., IDDS: ne2yj6f 
 sídlo: Havlí✌kova ✌.p. 139/25a, Stránice, 602 00  Brno 2 
 
Národní památkový ústav, územní odborné pracovišt☛ v Krom☛☞íži, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: Riegrovo nám☛stí ✌.p. 3228/22, 767 01  Krom☛☞íž 1 
 
M☛stský ú☞ad Krom☛☞íž, Odbor ob✌ansko-správních agend, odd☛lení dopravy a silni✌ního 
hospodá☞ství, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké nám☛stí ✌.p. 115/1, 767 01  Krom☛☞íž 1  





Číslo žádosti: 26139931 1 / 3

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
Ing. Vojtěch Hanák
Havlíčkova 139/25a
60200 Brno

Otrokovice, 20.09.2021

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)

ve vlastnictví EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti

Investor stavby: Město Kroměříž
Název stavby: Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž
Místo stavby: KÚ Kroměříž (674834), žadatelem vyznačené zájmové

území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s.,
a není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:

Podzemní vedení VN
Podzemní vedení NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je
investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy uděluje EG.D, a.s. (dále jen EGD). S podáním žádosti o souhlas,
prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným
zákresem a  okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost můžete
podat elektronicky na www.egd.cz – Souhlas s činností a stavbou

v ochranném pásmu. Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru
tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit

EG.D, a.s.

Poskytování informací k
sítím
Zlínská 230
765 02 Otrokovice
www.egd.cz

Hana Štrkaňová
T +420-57716-3362
hana.strkanova@egd.cz

Naše značka
H18502–26139931

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400



Číslo žádosti: 26139931 2 / 3

veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:

1.    Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců
EGD. Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Pavel Řehulka, tel.: 57350-
3608, mail: pavel.rehulka@egd.cz.

2.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.

3.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak,
aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1, PNE 33 3302 a PNE 33 0000-6, zvláště pak minimální dovolené
vzdálenosti od vedení .

4.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění
zařízení distribuční soustavy.

5.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na
telefonním čísle Nonstop linky EGD  800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:

VN+NN:

Regionální správa, Radek Stratil, tel.: 57716-3372,
mail: radek.stratil@egd.cz

Vyjádření má platnost do 16.09.2023.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:

- červeně plně podzemní vedení VN
- zeleně plně podzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička



Číslo žádosti: 26139931 3 / 3

Při vytyčení trasy zařízení a ke všem dalším, souvisejícím jednáním

předložte, prosím, toto vyjádření.

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete
podat žádost elektronicky na www.egd.cz.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Číslo žádosti: 27046485 1 / 4

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
Ing. Vojtěch Hanák
Havlíčkova 139/25a
60200 Brno

Otrokovice, 10.11.2021

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném
pásmu:

Podzemní vedení VN
Podzemní vedení NN

Název stavby: Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž
Místo stavby: KÚ Kroměříž (674834), žadatelem vyznačené zájmové

území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:

Zpevněné plochy v ochranném pásmu podzemního vedení NN a VN,
které činí 1 m na obě strany kabelu, budou provedeny z rozebíratelného
materiálu ( nebude použito materiálu jako asfalt či beton ) z důvodu
přístupu ke kabelu např. při poruše. Nebude zasahováno do prostoru
pod fólii (ta je umístěna 0,40 m pod stávajícím terénem ). Niveleta
terénu zůstane stávající.

V případě, že bude provedena hlubší skladba než 0,40 m budou
podzemní vedení NN i VN založena do chrániček.

		Požadujeme dodržet ČSN 73 6005 – prostorové uspořádání sítí
technického vybavení, PNE 34 1050 – kladení kabelů NN, VN
v distribuční síti energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a
šachty.

EG.D, a.s.

Regionální správa
Otrokovice
Zlínská 230
765 02 Otrokovice
www.egd.cz

Lubomír Zahradník
T +420-57716-3365
lubomir.zahradnik@egd.cz

Naše značka
L4570–27046485

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400



Číslo žádosti: 27046485 2 / 4

Dále požadujeme dodržet tyto podmínky :

1.    V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou
při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se
konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

2.    Zakreslení trasy podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém
území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení
dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích
ochranného pásma trvale informováni.

3.    Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového
vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné
stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném
rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen
EGD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Pavel Řehulka, tel.: 57350-
3608, mail: pavel.rehulka@egd.cz.

4.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.

5.    Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...),
aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou
a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů
technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí.

6.    Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.

7.    Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem
výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního
deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na
zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby.

8.    Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám,
zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1,
PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005.



Číslo žádosti: 27046485 3 / 4

9.    Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále
zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé
a výbušné látky

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.
10.    V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky

uvedené ve vyjádření č. 26139931, s platností do 16.09.2023, o existenci
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a
podmínkách práce v jeho blízkosti.

11.    Veškerá stavební činnost v OP distribučního zařízení bude před jejím
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na
správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení
dle platné ČSN EN 50 110-1.

12.    Výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25
kalendářních dnů předem.

Kontakty správců zařízení:

VN+NN:

Regionální správa, Vladimír Vávra, tel.: 57716-3378,
mail: vladimir2.vavra@egd.cz

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření,
nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a 
právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s 
její kolaudací.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26139931

Datum 16.09.2021



Strana 1

RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
Havlíčkova 139/25a
60200 Brno

datum

11.11.2021

vyřizuje

Petr Matyáštík

naše značka

5002481601

Věc:
Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž

K.ú. - p.č.: Kroměříž

Stavebník: Město Kroměříž , Velké náměstí 115/1 , 76701 Kroměříž

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
-NTL OC DN 150 plynovod 
-NTL OC DN 40 přípojky 
  
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu ( OP ) plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto 
pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré 
stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 
nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 
Plynovod a přípojky s navrtávacími T-kusy ( dále jen zařízení) nesmí být uloženy v konstrukci komunikace- zpevněných ploch. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s  ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2.  
Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd. )  musí dodržet od stávajícího zařízení světlou 
vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do ochranného pásma zařízení - 
plynovodu! 
 
Požadujeme dodržet krytí plynovodu dle ČSN 73 60 05. 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
K vzhledem rozsahu navržené rekonstrukce části komunikace a zásahu do konstrukčních vrstev, 
doporučujeme v rámci stavby ověřit hloubky uložení a stav potrubí plynovodu, z důvodu jeho stáří (1974). 
 
V rámci vytyčení plynárenského zařízení doporučujeme kontaktovat technika RO Morava 2 pro stanovení bližších podmínek: 
Kontaktní osoba: pan Miroslav Jirsa, tel: 606 611 621; E-mail: mirosla.jirsa@gasnet.cz 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace nebo úrovně zemní pláně  bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu 
a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. 
Zejména je třeba věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový 
T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad 
vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci). 
 
-pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako 



Strana 2

přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území.  
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
 
PŘED ZAHÁJENÍM STAVBY BUDE PROVEDENO PŘESNÉ VYTÝČENÍ PZ, viz.odst.1 tohoto stanoviska – poskytnutý zákres je 
pouze ORIENTAČNÍ. 
 
 
 
 
 
 
 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Sondu na PZ je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky 
dodrženy, budou stavební činnosti nutné k provedení sondy na PZ považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. 
 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ a činnosti 
mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy 
půdy, vibrace, apod.). 
 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
 
PŘI REALIZACI SONDY NA PZ BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
-------------------------------------------------------------------- 
 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. 
Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín 
zahájení a ukončení stavební činnosti. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA.  VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ 
ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
 
(2)  Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku.  Pracovníci provádějící sondu na PZ budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
(3) Bude dodržena  TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03,  zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související se stavební činnosti. 
 
(4) Při provádění sondy na PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 
pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. Sondu na PZ je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
 
(5) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
 



Strana 3

(6) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
 
(7) Před provedením zásypu výkopu sondy bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti 
v ochranném pásmu PZ. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.
cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
 
(8) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypáno. 
 
(9) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude provedeno 
zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-
dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
(10) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002481601 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Petr Matyáštík
Technik externích požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava
PETR.MATYASTIK@GASNET.CZ

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002481601 ze dne 11.11.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Kroměříž , Velké náměstí 115/1 , 76701 Kroměříž. K.ú.: Kroměříž.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002481601 ze dne 11.11.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Kroměříž , Velké náměstí 115/1 , 76701 Kroměříž. K.ú.: Kroměříž.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002481601 ze dne 11.11.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Kroměříž , Velké náměstí 115/1 , 76701 Kroměříž. K.ú.: Kroměříž.



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 822842/21 Číslo žádosti: 0121 289 484 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení
Žadatel RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
Stavebník

Zájmové území
Okres Kroměříž
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, Kroměříž, 76701

Obec Kroměříž
Kat. území / č. parcely Kroměříž

Platnost Vyjádření 22. 10. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 
• Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 

rozebíratelný.; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 822842/21 Číslo žádosti: 0121 289 484

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 22. 10. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 822842/21 Číslo žádosti: 0121 289 484

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Josef Hanskut, tel.: 602 348 953, e-mail: josef.hanskut@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 22. 10. 2021 pod č.j 822842/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 822842/21 Číslo žádosti: 0121 289 484
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 822842/21 Číslo žádosti: 0121 289 484

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Morava střed
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461649 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.
se sídlem: Velkomoravská 87, 695 01 Hodonín
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Jaroslav Kovalčík, mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz

Luboš Bodzik, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r .o.
se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51
IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037
kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

ELTEKO, spol. s r .o.
se sídlem: bří Jaroňků 4063, 760 01  Zlín
IČ:                46342401                                                         DIČ:
kontakt: Pavel Hrabovský, mobil: 603 226 502, e-mail: vytycovani@seznam.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.
se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov
IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558
kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

KATES, spol. s r .o.
se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá
IČ:                47680954                                                         DIČ:
kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Michlovský-stavební s.r .o.
se sídlem: Salaš 99,  763 51  Zlín
IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080
kontakt: Jan Stupka, tel.: 577125055, mobil: 605200751, e-mail: stupka@michlovsky.cz

Milan Kočvara
se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice
IČ:                63341620                                                         DIČ:
kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

NOVOMONT s.r .o.
se sídlem: 8.května 31, 787 01  Šumperk
IČ:                25394525                                                         DIČ: CZ25394525
kontakt: Oldřich Slavíček, mobil: 777333596, e-mail: o.slavicek@atlas.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 822842/21 Číslo žádosti: 0121 289 484

OPTOMONT, a.s.
se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava
IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759
kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Sitel, spol. s r .o., středisko Zlín
se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Karel Kutra, mobil: 725 584 166, email: kkutra@sitel.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063











Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z1 3
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

STANOVISKO č.  1545/2021
pro územní rozhodnutí a stavební povolení, pro územní a stavební řízení sloučené

Žadatel: Investor:

RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.

Ing. Vojtěch Hanák

Havlíčkova 139/25a

60200 Brno

Město Kroměříž

Ing. Soňa Mertová

Kroměříž

Velké náměstí 115/1

Název stavby - akce:

Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž
Místo stavby:
Katastr:

Ulice Kpt. Jaroše
Kroměříž

Předložená projektová dokumentace řeší napojení budoucí pěší zóny ulice Kpt. Jaroše na silnici II/432 v ul.
Velehradská v Kroměříži. Jedná se o první etapu rekonstrukce ulice Kpt. Jaroše, která bude stavebně upravena na
pěší zónu. Veškeré navržené zpevněné plochy budou s dlážděným krytem. Odvodnění je řešeno podélným a
příčným sklonem k uličním vpustím, které budou napojeny na veřejnou kanalizaci. Součástí stavby je zrušení dvou
stávajících uličních vpustí. Tyto vpusti budou nahrazeny dvěma novými, které budou umístěny dle potřeb stavby.
Nové uliční vpusti budou pomocí přípojek DN150 napojeny do jednotné kanalizace.
Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 79/14, 79/21, 3107/3, 3107/5 k.ú. Kroměříž.

V zájmovém území stavby se nachází vodovodní řady Lt DN100 a betonové kanalizační stoky DN500, DN500/750,
které jsou ve vlastnictví společnosti VaK Kroměříž, a.s.
Před zahájením zemních prací je nutné požádat o vytyčení vodovodu a kanalizace. Dále je nutné vytýčení
stávajících vodovodní a kanalizačních přípojek k jednotlivým objektům nacházejících se v zájmovém území stavby.
Přiložený situační zákres podzemních sítí je pouze orientační. Pro upřesnění polohy a způsobu uložení
vodovodního a kanalizačního potrubí je investor zemních prací povinen provést nezbytně nutný počet ručně
kopaných sond dle pokynů zástupce VaK.
K zahájení zemních prací požadujeme přizvat zástupce VaK Kroměříž, a.s., který spolu se stavebníkem provede
kontrolu včetně zápisu do stavebního deníku o existenci vnějších povrchových znaků na vodohospodářském
zařízení v místech prováděných prací.

Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve
znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a kanalizace. Ochranné
pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou
stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a
kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m.
Při realizaci zemních prací požadujeme skládky materiálu a zeminy z výkopů umístit mimo vodovod a kanalizaci a
jejich ochranná pásma.

Napojení dešťových vpustí na stávající jednotnou kanalizaci ve správě společnosti VaK Kroměříž, a.s. mohou
provádět pouze pracovníci VaK Kroměříž, a.s., popř. firma oprávněná provádět vodohospodářské stavby a
odsouhlasená zástupcem VaK Kroměříž, a.s. Napojení požadujeme provést ve vzdálenosti min. 1,0 m od stávajících
kanalizačních odbočení. U kanalizačního napojení požadujeme dodržet ustanovení dle ČSN 75 6101. Dešťové
vpusti napojené na jednotnou kanalizaci požadujeme opatřit pachovými uzávěry.
Stávající přípojky od rušených uličních vpustí požadujeme zrušit - zalít cementopopílkovou směsí) a zaslepit i ze
strany kanalizační stoky.

Upozorňujeme stavebníka, že DRENÁŽE odvodňující zemní pláň NESMÍ BÝT ZAÚSTĚNY do veřejné



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z2 3
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

kanalizační sítě.

Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení vodovodních a kanalizačních
poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu.

Případné úpravy poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž,
a.s., jejich zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, a.s.

Při rekonstrukci silnice požadujeme v místech, kde je vodovodní potrubí uloženo v tělese komunikace, omezit
používání vibračních zhutňovacích strojů. K realizaci stavebních prací v těchto místech požadujeme přizvat
zástupce VaK Kroměříž, a.s.

V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. Během stavebních
prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových znaků přístupné a funkční. Při
realizaci zemních prací požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti a
nejmenší dovolené krytí vodovodního a kanalizačního potrubí dle ČSN 73 6005.

Nad vodovodem a kanalizací nesmí přejíždět ani být umístěny těžké stroje, aby nepoškodily sítě a vnější znaky sítí v
naší správě. Případné pojezdové plochy je nutné zabezpečit tak, aby byly zajištěna stabilita stávajícího vodovodního
a kanalizačního potrubí a byla tak vyloučena možnost poškození těchto zařízení včetně vnějších povrchových
znaků sítí.

Po dokončení stavebních prací bude přizván zástupce VaK Kroměříž, a.s. ke kontrole a ověření správnosti osazení
vnějších povrchových znaků na vodohospodářském zařízení.

K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat zástupce VaK
Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací stavby dle předloženého
projektu a s prováděním zemních a stavebních prací v ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok
dle výše uvedených podmínek.

Platnost tohoto stanoviska je 12 měsíců ode dne jeho vydání a platí pouze pro území a stavební objekty vyznačené
v předložené dokumentaci.

Kontakty
mistr vodovodů - Strašák, tel. 573 517 174, 607 629 358
mistr kanalizací - Nevařil, tel. 573 517 177, 607 629 375
vytyčení sítí – Hýžová, tel. 573 517 121, 702 096 423, email: informace@vak-km.cz
(vytyčení vodohospodářského zařízení je nutné objednat min. 14 dnů před plánovanou realizací)

Vyřizuje:
Telefon: +420 573 517 228

16. 11. 2021Datum:

 Zdeňka Bucňáková

Výrobně technický náměstek
Ing. Petr Vedra



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z3 3
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

Kroměříž, ul. Kpt. Jaroše, ul. Velehradská



V Brně dne: 8.10.2021
Číslo jednací: 21/004870
Platnost tohoto vyjádření končí dne: 8. 10. 2023
Vyřizuje: 
Zdeněk Sýkora
sykora@itself.cz
+420533383342

Žadatel:
RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s
r.o.
Ing. Vít Rybák
havlíčkova 139/25a
60200 Brno

 

Věc: Vyjádření ke stavbě

Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž

Katastrální území: Kroměříž 

Investor: Město Kroměříž

           Z hlediska zájmů fy. itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, nemáme ke shora uvedené akci
připomínky.

V polygonu, vyznačeném na přiložené situaci, se nenacházejí inženýrské sítě v naší správě.

 

Přílohy: přehledová situace - zájmové území stavby vyznačené žadatelem                                                         
                                         

strana: 1



 

Příloha k Vyjádření č.j. 21/004870
SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

 

strana: 2



RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol.
s r.o.
Ing. Vojtěch Hanák
Havlíčkova 139/25a
602 00 Brno

Naše značka: Datum:
10591/21/OVP/N 15.9.2021

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž

okres: Kroměříž
k.ú.: Kroměříž

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům a telekomunikačnímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111
Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

 10591/21/OVP/N, str. 1 / 1



Příloha k vyjádření: 10591/21/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]
540447.558 1155520.233
540404.519 1155606.310
540364.655 1155578.794
540384.410 1155550.219
540372.063 1155511.060
540403.108 1155488.483



Nej.cz s. r. o.

Připojení k internetu

Kaplanova 2252/8

Televize Volání

148 00 Praha 4

Naše zn.:

Vyřizuje:

E-mail:

VYJNEJ-2021-07319-01 RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.

 Barbora Vlková

lkaspar@nej.cz

V praze dne 10. 11. 2021

Ing. Vojtěch Hanák
Havlíčkova 139/25a
60200 Brno

Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Nej.cz s.r.o.

Žadatel(ka), společnost RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., Havlíčkova 139/25a, 60200 Brno
(dále jen “žadatel“) podal(a) dne 2. 11. 2021 žádost o vyjádření ke stavební akci nazvané

přičemž  stanovil(a)  důvod  žádosti  a  oblast  dotčeného  zájmového  území,  v  němž  bude  stavba
probíhat. Na základě určení a vyznačení zájmového území a na základě stanovení důvodu pro vydání
vyjádření  vydává  společnost  Nej.cz  s.r.o.,  Kaplanova  2252/8,  148  00  Praha  4,  jakožto  vlastník
technické  infrastruktury  v  souladu  s  ustanovením  § 101  zákona  č.  127/2005  Sb.,  o  elektronických
komunikacích  a  o  změně některých souvisejících  zákonů (zákon o  elektronických komunikacích),  ve
znění  pozdějších  předpisů  a  § 161  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu
(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012Sb. občanského zákoníku v platném znění, následující vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází vedení a zařízení sítě elektronických
komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Nej.cz s.r.o.

V přiložených zákresech je orientačně zachycen průběh a druh naší sítě v místech, kde se naše vedení
či  zařízení  nacházejí  v oblasti  vyznačeného  zájmového  území  nebo  se  k  němu  bezprostředně  blíží.
Ochranné  pásmo  podzemního  kabelového  vedení  SEK  dle  §  102  zákona  č.  127/2005  (zákon  o
elektronických komunikacích) činí 0,5 m po obou stranách krajního vedení. Toto ochranné pásmo není
v přiložených  zákresech  zakresleno.  Upozorňujeme,  že  kromě  samotných  kabelových  vedení
(metalických nebo optických) se pod úrovní terénu mohou nacházet i další zařízení jako jsou kabelové
chráničky, spojky, komory, markery, sloupky a označníky apod., nad úrovní terénu se mohou nacházet
např. sloupky či technologické skříně s rozvaděči a zesilovači a další zařízení.

Mobil: 605510867

Nej.cz s.r.o. | Sídlo společnosti Kaplanova 2252/8 | 148 00 Praha 4| IČO 032 13 595 | DIČ CZ03213595  spol. je
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228799

web www.nej.cz | e-mail zakaznicke.centrum@nej.cz  | tel. infolinka 488 999 488

Stránka 1 z 6



Nej.cz s. r. o.

Připojení k internetu

Kaplanova 2252/8

Televize Volání

148 00 Praha 4

Na  základě  žadatelem  uvedeného  důvodu  slouží  toto  vyjádření  výhradně  pro  účel(y):  sloučeného
územního  a  stavebního  řízení

Za  předpokladu,  že  budou  dodrženy  níže  uvedené  obecné  podmínky,  společnost  Nej.cz
s.r.o.  souhlasí  s předmětnou  stavební  akcí  a  zároveň  souhlasí  s vydáním  příslušného
správního  rozhodnutí  stavebním  úřadem  pro  povolení  předmětné  stavební  akce  (rozhodnutí  o
umístění stavby, stavební povolení či jiné), je-li v odstavci výše uvedeno, že toto vyjádření slouží i pro
účely příslušného správního řízení.

Stavebník či jím pověřená třetí osoba je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo
poškození SEK podle § 101, zák. č. 127/2005 Sb., a to především:

•    Zajistit  zanesení  informací  o  přítomnosti  sítí  elektronických  komunikací  v  majetku  Nej.cz s.r.o.
vyskytujících  se  v  lokalitě  dotčené  předmětnou  stavební  akcí  do  příslušné  projektové  dokumentace
včetně  zohlednění  a  řešení  případného  střetu  dle  podmínek  v tomto  vyjádření.
•    Dodržovat platnou legislativu, technologické postupy a technické normy pro příslušný druh staveb
a veškerá doporučovaná bezpečnostní opatření, aby nedošlo ohrožení či k poškození jak naší SEK, tak
majetku a zdraví osob.
•    Naše  SEK  spolu  s pomocnými  zařízeními  (např  „kiosky“,  kabelové  komory,  sloupky,  kabelové
rezervy,  technologické  skříně,  rozvaděče,  napájecí  zařízení,  antény  atd.)  nesmí  být  bez  našeho
souhlasu  odstraněna,  přeložena,  manipulována  ani  dotčena  žádným  jiným  způsobem.  Existuje-li  v
místě  stavby  (pozemek,  budova  apod.)  věcné  břemeno  či  jiné  právo  ve  prospěch  naší  společnosti,
musí  zůstat  zachováno,  případně  být  po  provedení  stavby  obnoveno.
•    V případě, že předmětný stavební záměr koliduje s naší SEK (situace kdy přítomnost SEK vylučuje
možnost  provedení  předmětné  stavební  akce,  nebo  by  její  provedení  ohrožovalo  bezpečný  a
bezporuchový chod SEK), případně zasahuje-li do jejího ochranného pásma a existuje zároveň důvod
domnívat se, že by předmětná stavba mohla negativně ovlivňovat bezpečný a bezporuchový provoz
naší  SEK  nebo  zamezovat  přístupu  k  ní,  případně  i  v jiných  případech,  kdy  hrozí  poškození  SEK,  je
žadatel či jím pověřená třetí osoba bez zbytečného odkladu povinen kontaktovat pracovníky pověřené
ochranou  sítě  (déle  jen  „POS“)  za  účelem  dojednání  konkrétních  podmínek  ochrany,  případně
společnost  Nej.cz  s.r.o.  vyzvat  k  přeložení  SEK.  Stavbou  (stavebním  záměrem,  stavební  akcí)  se
rozumí  jakékoliv  stavební  práce,  demoliční  práce,  rekonstrukce  či  stavební  úpravy,  odstraňování
havárií, výkopové práce (včetně bezvýkopové technologie jako jsou např. protlaky či podvrty), úpravy
terénu, výsadby zeleně apod.
•    V  případě  nutnosti  přeložení,  manipulace  či  úprav  naší  SEK  je  stavebník  povinen  s  Nej.cz s.r.o.
uzavřít  nejprve smlouvu o realizaci  přeložky.  Následně budou na základě objednávky veškeré práce
spojené  s přeložkou  či  úpravou  SEK  provedeny  pracovníky  společnosti  Nej.cz  s.r.o.  přičemž  dle
ustanovení  §  104  odst.  17  zákona  č.  127/2005  Sb.,  o  elektronických  komunikacích  a  o  změně
některých souvisejících zákonů je stavebník povinen společnosti Nej.cz s.r.o. uhradit veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku na úrovni stávajícího technického řešení. Nedílnou součástí

Nej.cz s.r.o. | Sídlo společnosti Kaplanova 2252/8 | 148 00 Praha 4| IČO 032 13 595 | DIČ CZ03213595  spol. je
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228799

web www.nej.cz | e-mail zakaznicke.centrum@nej.cz  | tel. infolinka 488 999 488

Stránka 2 z 6



Nej.cz s. r. o.

Připojení k internetu

Kaplanova 2252/8

Televize Volání

148 00 Praha 4

přeložení nebo úpravy SEK jsou také kontrolní zkoušky SEK (tlakové zkoušky těsnosti HDPE chrániček,
reflektometrické  měření  optických  kabelů,  případně  i  jiné),  vypracování  dokumentace  skutečného
provedení apod. Dojde-li k přeložce naší SEK, dodá stavebník polohopisnou dokumentaci (geodetické
zaměření)  překládaného  úseku  naší  sítě  v  elektronické  podobě  (ideálně  v  .dgn  formátu)  a  uhradí
náklady na aktualizaci naší dokumentace. V případě přeložky rovněž stavebník zajistí veřejnoprávní a
majetkové vypořádání (věcná břemena, stavební povolení atp.).
•    V  ochranném  pásmu  SEK  neprovádět  výsadbu  trvalých  porostů,  zejména  dřevin  či  jiných
hlubokokořenících  rostlin  bez  užití  technologie,  která  spolehlivě  a  trvale  zabrání  poškození  našich
kabelů vlivem prorůstání kořenů mezi naše vedení.  S ohledem na budoucí růst kořenových systémů
rostlin je třeba provádět případnou výsadbu v takové vzdálenosti od našich vedení, aby jejich kořeny
nemohly negativně ovlivňovat naše kabelové trasy (např. deformovat plastové kabelové chráničky) či
nebránily  přístupu  ke  kabelům  v  případě  nutnosti  provádění  servisního  zásahu.  Bude-li  použita
technologie  bránící  prorůstání  kořenů  mezi  naše  kabely  (např.  protirůstové  plachty  či  folie),  je
výsadba  v  blízkosti  našeho  vedení  možná  za  předpokladu,  že  tato  technologie  nebude  v  případě
potřeby  servisního  zásahu  bránit  přístupu  k  našim  kabelům  a  zároveň,  že  nám  bude  vždy
bezpodmínečně  umožněno  přistupovat  k  našemu vedení  a  provádět  práce  v  případném ochranném
pásmu dřevin. Vedou-li v blízkosti místa výsadby naše nadzemní sítě, je třeba dřeviny sázet v takové
vzdálenosti,  aby  s ohledem  na  růst  větví  v budoucnu  nedocházelo  ke  kolizi  s  naší  SEK.  Způsob
ochrany  našich  vedení  je  vždy  potřeba  projednat  s POS  či  jiným  námi  pověřeným  zaměstnancem.
•    Při  případném  odstraňování  či  demolici  stavby,  ve  (na)  které  jsou  umístěna  naše  zařízení  či  se
nachází  v  bezprostřední  blízkosti  odstraňované  stavby,  je  nutné  s POS  či  jiným  námi  pověřeným
zaměstnancem  domluvit  další  postup,  zejména  o  zajištění  bezpečného  odpojení  a  přeložení  našich
zařízení.
•    Pokud by jakákoliv nově budovaná stavba zasahovala svým ochranným pásmem do ochranného
pásma  našeho  vedení,  je  nutné  stavbu  navrhnout  takovým  způsobem,  aby  byla  možná
bezproblémová údržba či provádění oprav naší sítě bez jakýchkoliv omezení (např. včetně používání
mechanizace, otevřeného plamene apod.).
•    Nachází-li  se  v dotčené  lokalitě  naše  podzemní  vedení,  je  před  započetím  stavebních
prací nutno v terénu trasu vedení vytýčit. Objednávku na vytýčení zašlete e-mailem osobě POS a
telefonicky se s ním domluvte na podrobnostech a potvrďte termín vytýčení. Objednání vyhledání a
vytýčení SEK je nutno provést 14 dní před plánovaným zahájením stavby.  V případě, že se
vám nebude dařit  kontaktovat POS, obraťte se na osobu, která toto vyjádření  vydala.
•    Nachází-li  se  v dotčené  lokalitě  naše  nadzemní  vedení,  je  třeba  dbát  zvýšené  opatrnosti  při
případném  používání  vysokozdvižných  zařízení,  jako  jsou  například  jeřáby,  žebříky,  vysokozdvižné
montážní  plošiny  apod.
•    Při provádění prací uvnitř objektů, na střechách budov či na stožárech je stavebník či jím pověřená
třetí  osoba povinen provést průzkum a zjistit  polohu všech našich vedení a zařízení,  které by mohly
být  stavbou  dotčeny  či  poškozeny  a  provést  taková  opatření,  aby  k  tomu  nedošlo.  Nachází-li  se
v místě  provádění  prací  naše  antény,  nesmí  před  ně  být  umisťovány  žádné  zařízení  (nesmí  dojít
k jejich „zastínění“). V případě potřeby pomoci s vyhledáním našich zařízení (jedná-li se např. o vedení
pod omítkami či jinak skryté) kontaktujte POS a telefonicky se s ním domluvte na

Nej.cz s.r.o. | Sídlo společnosti Kaplanova 2252/8 | 148 00 Praha 4| IČO 032 13 595 | DIČ CZ03213595  spol. je
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228799

web www.nej.cz | e-mail zakaznicke.centrum@nej.cz  | tel. infolinka 488 999 488

Stránka 3 z 6



Nej.cz s. r. o.

Připojení k internetu

Kaplanova 2252/8

Televize Volání

148 00 Praha 4

podrobnostech a objednejte u něj vyhledání sítě (objednávku je nutno provést 14 dní před zahájením
prací). V případě, že se vám nebude dařit kontaktovat POS, obraťte se na osobu, která toto vyjádření
vydala.
•    V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebo
jím pověřená osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrností kvůli ubývajícímu
krytí nad SEK.
•    Nachází-li  se  nadzemní  vedení  SEK  na  sloupech,  stožárech  či  podpěrách,  je  třeba  se  vyvarovat
všech prací a postupů, při kterých by mohla být narušena stabilita takových podpěrných bodů. Jsou-li
takové  podpěrné  body  v majetku  třetí  strany  (např.  ČEZ,  technické  služby  apod.),  je  nutno  oslovit
jejich  vlastníka  a  respektovat  jím  navržené  podmínky  ochrany.
•    Stavebník či jím pověřená třetí osoba zajistí, aby pracovníci provádějící stavební práce
byli  prokazatelně  seznámeni  s  polohou  naší  SEK  i  s  podmínkami  její  ochrany.  Rovněž  je
nutno obeznámit  pracovníky s  možnou odchylkou polohy našich vedení  a  zařízení.  Nebude-li  možné
trasu našich vedení spolehlivě určit,  je stavebník či  jím pověřená třetí  osoba povinen provést výkop
nezbytného počtu ručně kopaných sond dle pokynů námi pověřeného pracovníka.
•    Zjistí-li  stavebník  či  jím  pověřená  osoba  rozpor  v  projektové  dokumentaci  (např.  nenachází-li  se
trasy našich sítí tam, kde podle projektové dokumentace mají být či je zřejmé, že trasy vedou jinudy),
případně bude-li nalezeno neidentifikované vedení s podezřením, že by mohlo patřit naší společnosti,
je nutné zastavit práce a situaci za účelem zajištění ochrany vedení konzultovat s POS či jiným námi
určeným zaměstnancem.
•    V případě, že se v průběhu stavby naskytnou předem nepředvídané okolnosti, které by mohly mít
za následek ohrožení či  poškození naší SEK, je nutné tyto okolnosti  konzultovat s POS či jiným námi
pověřeným zaměstnancem a přijmout případně navržená opatření vedoucí k zabezpečení naší SEK.
•    Při  jakékoliv  činnosti  v  ochranném pásmu SEK (0,5  m od podélné osy  krajního  vedení)  či  v  jeho
blízkosti musí být postupováno tak, aby nedošlo k ohrožení či poškození SEK. Práce je třeba provádět
ručně se zvýšenou opatrností a bez použití mechanizace (bagry či jiné hloubící stroje) a nevhodného
nářadí. Dále je třeba respektovat jakékoliv vznesené konkrétní požadavky na způsob ochrany našich
zařízení.
•    Vedení  SEK  nepřejíždět  těžkými  vozidly  a  mechanizací  pokud  nebude  provedena  odpovídající
ochrana těchto tras proti  mechanickému poškození  (panely nebo jiným vhodným způsobem) -  bude
řešeno v dokumentaci  pro provádění  stavby.
•    V ochranném pásmu SEK nesmí být uskladňován stavební materiál, zemina či suť ani v něm nesmí
být  umisťováno  technické  vybavení  staveniště.  Je  nutno  zajistit,  aby  k  naší  SEK  byl  vždy  možný
bezproblémový  přístup.
•    Stavebník, nebo jím pověřená osoba, není oprávněn trasy SEK jakýmkoliv způsobem znepřístupnit,
např. zabetonováním.
•    Při provádění prací je nutno postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení a prostorového
uspořádání  trasy  SEK.  Není  možné  snižovat  ani  zvyšovat  krytí  zeminou  nad  SEK  bez  našeho
předchozího  souhlasu.
•    Při  odkrytí  vedení  SEK je nutno toto vedení  zabezpečit  proti  poškození,  prověšení  nebo odcizení.
Rovněž je  třeba učinit  taková opatření,  aby vedení  nebylo  poškozeno živly  (např.  sesuvem zeminy).

Nej.cz s.r.o. | Sídlo společnosti Kaplanova 2252/8 | 148 00 Praha 4| IČO 032 13 595 | DIČ CZ03213595  spol. je
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228799

web www.nej.cz | e-mail zakaznicke.centrum@nej.cz  | tel. infolinka 488 999 488

Stránka 4 z 6



Nej.cz s. r. o.

Připojení k internetu

Kaplanova 2252/8

Televize Volání

148 00 Praha 4

•    Každé  způsobené  nebo  zjištěné  poškození  SEK  neprodleně  telefonicky  nahlásit  osobě  POS  a
současně  na  oddělení  dohledu  sítě  (tel.  558  608  400).
•    Při  poškození  SEK  (i  dodatečně  zjištěném)  způsobené  činností  či  zanedbáním  povinností
stavebníka  či  jím  pověřené  osoby  budou  stavebníku  předepsány  k  úhradě  všechny  vzniklé  škody  a
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním a opravou poškozeného SEK včetně následných škod
a škod souvisejících (např. s přerušením provozu).
•    V případě křížení či souběhu je nutno dodržovat platné normy (zejména ČSN 736005 o prostorové
uspořádání sítí technického vybavení) a technologické postupy, přičemž bude křížení či souběh řešen
v dokumentaci předmětné stavby. Při  křížení je nutno Vaše zařízení uložit  pod naše stávající  vedení.
Dále je třeba obnovit  pískové lože, důkladně zhutnit  písek či  zeminu pod naším zařízením a obnovit
krycí  výstražnou fólii  a trasovací kabel.
•    Dojde-li  v  průběhu  stavby  k  odkrytí  naší  SEK,  je  nutno  pořídit  fotodokumentaci  obnaženého
vedení.  Dále  je  nutno  před  záhozem  vyzvat  společnost  Nej.cz s.r.o.  ,  resp.  pracovníka  pověřeného
ochranou  sítě,  k  provedení  kontroly  obnaženého  vedení  za  účelem  ověření,  zda  není  zařízení  SEK
poškozeno.  Bez této kontroly není  možné provést  zához (nebude-li  tato podmínka dodržena,  mohou
být  případné  poruchy  či  škody  na  našem  zařízení  považovány  za  zaviněné  stavebníkem).  Zároveň
stavebník  či  jím pověřená třetí  osoba předá POS kopii  stavebního deníku  příslušné stavby se  všemi
zápisy  o  provedených  kontrolách  při  křížení  či  souběhu,  poruchách,  poškození  SEK  apod.  a  dále
poskytne  pořízenou  fotodokumentaci.
•    V případě,  že  toto  vyjádření  či  poskytnuté  podklady  neobsahují  dostatek  informací  k  provedení
stavby či zpracování dokumentace, či v případě, kdy předmětný stavební záměr koliduje se SEK a je
zjevně  nutné  přeložení  SEK,  je  žadatel  povinen  kontaktovat  POS  či  dalšího  námi  pověřeného
zaměstnance a projednat s tím situaci za účelem upřesnění detailů a stanovení konkrétních podmínek
ochrany.
•    Ohlásit ukončení stavby.

Další ustanovení a informace:
•    Vyjádření  je  platné  pouze  pro  zájmové  území  určené  a  vyznačené  žadatelem,  a  slouží  pouze
k účelům,  pro  které  bylo  vydáno.  Změní-li  se  zájmové  území  či  dojde-li  ke  změnám  v projektové
dokumentaci,  je  nutno  požádat  o  nové  vyjádření!  Bude-li  stavebník  chtít  použít  vyjádření  pro  jiné
účely, než pro které je toto vyjádření vydáno, je rovněž nutno požádat nejprve o nové vyjádření pro
příslušný účel.
•    Platnost  vyjádření  je  1  rok  od  vydání,  vyjádření  tedy  pozbývá  platnosti  dnem
10. 11. 2022
•    Platnost vyjádření nelze prodloužit a je nutné vždy žádat o vystavení nového vyjádření.
•    Při  požadavku  na  vytýčení  sítí  a  zařízení  Nej.cz  s.r.o.  je  vždy  nutno  technikům,  kteří  budou
vytýčení  provádět,  předložit  platné  vyjádření  o  existenci  sítí.  Bez  něj  nelze  vytýčení  provést.
•    Budou-li  případně  později  dohodnuty,  doplněny  či  stanoveny  konkrétní  podmínky  ochrany  sítě
Nej.cz  s.r.o.,  jsou  takové  konkrétní  podmínky  ochrany  považovány  za  nadřazené  výše  uvedeným
obecným  podmínky  ochrany,  a  obecné  podmínky  doplňují,  případně  je  v konkrétních  ustanoveních
upravují  či  nahrazují.

Nej.cz s.r.o. | Sídlo společnosti Kaplanova 2252/8 | 148 00 Praha 4| IČO 032 13 595 | DIČ CZ03213595  spol. je
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228799

web www.nej.cz | e-mail zakaznicke.centrum@nej.cz  | tel. infolinka 488 999 488

Stránka 5 z 6



Nej.cz s. r. o.

Připojení k internetu

Kaplanova 2252/8

Televize Volání

148 00 Praha 4

•    Polohopisné výkresy  přiložené k  tomuto  vyjádření  nenahrazují  fyzické  vytýčení  SEK v
terénu.
•    Žadatel  bere  na  vědomí,  že  jakékoliv  poskytnuté  informace  o  sítí  Nej.cz  s.r.o.  smí  být  použita
pouze  k  účelu,  pro  který  byla  poskytnuta  (nejčastěji  ve  věci  spojené  se  zpracováním  projektové
dokumentace,  získáním  povolení  od  stavebního  úřadu  a  realizaci  stavební  akce).  Případná  námi
poskytnutá data není povoleno používat k jiným účelům (zejména rozmnožovat a půjčovat, prodávat
či  pronajímat  třetím  stranám,  používat  jako  zdroj  pro  své  informační  systémy,  ani  je  používat  jako
podklad  při  projektování  jiných  staveb).
•    Dotazy technického charakteru, oznámení apod. směřujte na POS.

Pracovníkem ochrany sítě (POS) je Jiří Kutý (telefon: 737 727 305, e-mail: kuty@nej.cz)

Barbora Vlková
specialista technické dokumentace
mob.: 605510867
e-mail: lkaspar@nej.cz

Sídlo společnosti:
Nej.cz s.r.o.
Kaplanova 2252/8
148 00 Praha 4

Adresa pro doručování písemností:
Nej.cz s.r.o.,
pobočka Nový Bydžov
Jana Žižky 627
504 01 Nový Bydžov

Legenda použitých zkratek:
SEK – síť elektronických komunikací
POS – pracovník ochrany sítě

Přílohy:
1x klad listů + 1x podrobný zákres polohy sítí Nej.cz, s.r.o.

Nej.cz s.r.o. | Sídlo společnosti Kaplanova 2252/8 | 148 00 Praha 4| IČO 032 13 595 | DIČ CZ03213595  spol. je
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228799

web www.nej.cz | e-mail zakaznicke.centrum@nej.cz  | tel. infolinka 488 999 488

Stránka 6 z 6



Klad listů

Vygenerováno aplikací RTNext



List 1 (příloha k vyjádření VYJNEJ-2021-07319-01)

Vygenerováno aplikací RTNext









T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 

E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Číslo jednací: E46691/21

V Praze dne: 15.9.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž
Stupeň: Prověření existence sítě Návrh upravení vjezdu do pěší zóny, ulice Kpt. Jaroše, Kroměříž

V dané lokalitě se nachází technická infrastruktura (TI) společnosti T-Mobile Czech Republic  a.s. (TMCZ),
která je nezbytná pro provoz elektronického zařízení veřejné telekomunikační sítě.

Dle předložené dokumentace dojde ke kolizi s TI typu:

Druh TI TI v kolizi Příloha

Optické trasy Ano V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.3

Mikrovlnné (MW) spoje Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.4

Elektropřípojky (vedení NN) Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.5

Základnové stanice Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6

Body sítě Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6

Při splnění podmínek uvedených v přílohách podle druhu kolize s TI souhlasí společnost T-Mobile Czech
Republic a.s. s výstavbou v zájmovém území.

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právních povinností podle zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích.

V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ, vzniká TMCZ právo na náhradu škody.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/ 

…………………………………..
 Ochrana sítí   
 Technologický úsek  

 RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ
STAVEB, spol. s r.o.
 Ing. Vojtěch Hanák
 Havlíčkova 139/25a
60200 Brno



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E46691/21
Název  stav by  /akce: Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Krom ěříž
Datum podání žádosti: 15.9.2021
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Návrh upravení vjezdu do pěší zóny, ulice Kpt. Jaroše, Krom ěříž
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
IČ 25325680
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. Vojtěch Hanák
Adresa: Havlíčkova 139/25a
Město / obec: Brno
PSČ: 60200
Stát:

E-mail: hanak@rybak.cz
Telef onní číslo: 730891936

Stavebník
Firma / organizace: Město Krom ěříž
Kontaktní osoba: Ing. Soňa Mertová
Adresa: Velké nám ěstí 115/1
Město / obec: Krom ěříž
PSČ: 76701
Stát:

E-mail: sona.m ertova@m esto-krom eriz.cz
Telef onní číslo: 775147711

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Dopravní infrastruktrura - kom unikace, chodníky, cyklostezky apod
Hodnota projektu: 0 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 11/2021
Měsíc ukončení stav by : 12/2021

Odeslání stanoviska
E-mail: hanak@rybak.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek podzemních sítí

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Jestliže zaměření kabelové trasy v příloze není, tak v elektronické podobě neexistuje a bude nutné
vytýčení na náklady investora.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Situační plánek mikrovlnných (MW) spojů

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Mikrov lnné (MW) spoje Základnov é stanice Základnov é stanice 
s elektropřípojkou

Body  sítě

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT. 

POLYGON((-540442.780858525 -1155535.18356859,-540404.105269786 -1155598.76993094,-540365.167325936
-1155583.41882246,-540386.984056007 -1155553.92459843,-540375.995445068 -1155509.65332479,-540401.464177371
-1155501.49755003,-540442.780858525 -1155535.18356859))

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.3 

Podmínky řešení kolizí s optickou trasou

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s optickou sítí. 
Vaše žádost je v kolizi s optickou sítí pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Optické trasy". 

V dotčeném území stavby se nachází technická infrastruktura  ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
(TMCZ) - optické trasy. 
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:

 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození TI stavebními pracemi,
zejména tím, že zajistí:

 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
 před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve

staveništi (trase),
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy

vyznačené ve výkresové dokumentaci,
 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),

 řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, odcizení 
 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna

vozidly nebo stavební mechanizaci, 
 nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k TI (včetně např.

trvalých parkovišť apod.),
 bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými  trasami,
 při kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové

uspořádání sítí technického vybavení',
 ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky  zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.

Pokud v příloze stanoviska není vygenerován soubor ve formátu *.dgn a dle „Legendy“ v příloze č.2 jde o plánovanou
trasu, požadujeme koordinaci.
Kontaktujte Area Koordinátora pro danou oblast: Radek Král, 725 725 678, r.kral@t-mobile.cz

Kontakt v případě kolize s optickými trasami:
 servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. - Ing.Trnka 603 256 144, e-mail: jaroslav.trnka@scom.cz, nebo

Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz, v jejichž  odpovědnosti je kompletní řešení dotčení
optických sítí pro TMCZ, a to vč. zajištění vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD
na TMCZ,  geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace  a dohled nad realizací stavby.

Společnost TMCZ vytýčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytýčení se obraťte na našeho servisního partnera.

V zájmovém území plánuje/projednává společnost TMCZ rozšíření své optické infrastruktury, je
nutné naše stavby v zájmovém území koordinovat. Kontaktujte prosím příslušného Area
Koordinátora (AK): Radek Král, 725 725 678, r.kral@t-mobile.cz

Při poškození HDPE trubek, kabelu volejte dispečink T-Mobile 225 256 666, 603 603 550.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.4 

Podmínky řešení kolizí s MW spoji

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s MW spoji. 
Vaše žádost je v kolizi s MW spoji pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Mikrovlnné (MW) spoje". 

Na základě doloženého zákresu dojde ke kolizi s MW spoji. 

V dané lokalitě provozuje společnost T- Mobile Czech Republic a.s. MW spoj(e), které jsou nezbytné pro funkci
veřejné telekomunikační sítě. Fresnelova zóna MW spojů je  ve výškových hladinách od:
  m.n.m..  

V případě, že výšku neuvádíme nebo se jedná o kolizní stav, požadujeme předložení „Koordinační situace“
s uvedením výškových parametrů stavby k posouzení, tyto podklady zašlete na e-mail: 

petr.dundacek@t-mobile.cz

V případě, že budou instalovány jeřáby, požadujeme předložit ZOV k posouzení. 

Nedojde-li při realizaci uvedené akce k dosažení výšky uvedených MW spojů ( včetně činnosti stavebních strojů)   s
výstavbou souhlasíme.

V případě dosažení výšky uvedených MW spojů, s realizací stavby souhlasíme za podmínky uzavření „Smlouvy o
úhradě vynaložených nákladů“. Na základě této smlouvy  budou dotčené MW spoje přeloženy na náklady investora.
V případě potřeby uzavření smlouvy, doplňte údaje o investorovi,  místu stavby a vyplněné zašlete na e-mail:
ochranasiti@t-mobile.cz   

Smlouva bude podepsána, před vydáním stavebního povolení, mezi investorem akce a společností T-Mobile Czech
Republic a.s..

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu
elektronických komunikačních zařízení a sítí nebo provozování rádiových služeb, je považováno i rušení způsobené stíněním nebo odrazy
elektromagnetických vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a
násl. zákona o elektronických komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je
možno uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč. 

Kontakt v případě kolize s MW spoji :

 Petr Dundáček: petr.dundacek@t-mobile.cz

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.5 

Podmínky řešení kolizí s elektropřípojkou

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s elektropřípojkou. 
Vaše žádost je v kolizi s elektropřípojkou pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Elektropřípojky (vedení NN)". 

V dotčeném území stavby se nachází kabelová trasa elektropřípojky k základnové stanici ( ZS ) společnosti T-Mobile
Czech Republic a.s. (TMCZ).
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v jejím ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:

 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození vedení elektropřípojky a
zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:

 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
 před zahájením zemních prací vytyčení trasy elektropřípojky,
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého kabelového vedení (zařízení) od

polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,
 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy  vedení (zařízení) nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),

 řádné zabezpečení odkrytého podzemního kab. vedení (zařízení) proti poškození, odcizení 
 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna

vozidly nebo stavební mechanizací
 nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům

(včetně, např. trvalých parkovišť' apod.)
 bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou,
 při kříženíi, příp. soubězích podzemních kab. vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „ Prostorové uspořádání sítí

technického vybavení“',
 ohlášení ukončení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O
elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.

V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ vzniká TMCZ právo na náhradu škody.

Při splnění výše uvedených podmínek TMCZ souhlasí s výstavbou v zájmovém území.

Kontakt v případě kolize s elektropřípojkou:

 servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. - Ing.Trnka 603 256 144, e-mail: jaroslav.trnka@scom.cz, nebo
Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz, v jejichž  odpovědnosti je kompletní řešení dotčení
kabelů NN, a to vč. zajištění vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD na TMCZ, 
geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace  a dohled nad realizací stavby.

Společnost TMCZ vytýčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytýčení se obraťte na našeho servisního partnera.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.6 

Podmínky řešení kolizí se základnovou stanicí nebo bodem sítě

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize se základovou stanicí nebo bodem sítě. 
Vaše žádost je v kolizi se základovou stanicí pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Základnové stanice". 
Vaše žádost je v kolizi s bodem sítě pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Body sítě". 

V dotčeném území je instalována základnová stanice nebo bod sítě (ZS)  společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
(TMCZ) vč. konstrukcí, technologie, napájení a rozvodů.

Seznam dotčených základových stanic a bodů sítě: 

S realizací akce souhlasíme za podmínky dodržení níže uvedených pravidel:

1. Zásah do konstrukcí ZS, přesuny kabeláže, technologie, přístup k ZS  atp. :

 minimálně 1 měsíc před realizací oznamte zahájení uvedené akce, na e-mailovou adresu:

jana.matejkova@external.t-mobile.cz

RAN_vystavba@t-mobile.cz 

2. Výpadek napájení

 14 dnů před plánovaným výpadkem  napájení ZS nahlašte na e-mailovou adresu: 

jana.matejkova@external.t-mobile.cz 

ez@t-mobile.cz

V žádném případě nesmí být  prováděna žádná manipulace s technologií a konstrukcemi ZS,  bez předchozího
projednání a odsouhlasení zástupcem společnosti T-Mobile CZ a.s..

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu
elektronických komunikačních zařízení a sítí nebo provozování rádiových služeb, je považováno i rušení způsobené stíněním nebo odrazy
elektromagnetických vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a
násl. zákona o elektronických komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je
možno uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



E



SEZNAM DOKLADŮ 

 

Stanovisko KHS ZK 2 strany 

Stanovisko HZS ZK 2 strany 

Vyjádření Policie ČR 3 strany 

Stanovisko MěÚ Kroměříž, památkové péče 4 strany 

Potvrzení o oznámení archeologických prací 1 strana 

EG.D – existence sítí 3 strany 

EG.D – souhlas s činností v OP 3 strany 

EG.D – situace k existenci sítí 1  strana 

GasNet, s. r. o. 6 stran 

CETIN, a. s. 10 stran 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s. 3 strany 

ITSELF s. r. o. 2 strany 

NET4GAS, s. r. o. 2 strany 

Nej.cz s. r. o. 8 stran 

KTS, s. r. o. 3 strany 

T Mobile Czech Republic, a. s. 9 stran 

Vodafone Czech Republic, a. s. 4 strany 

Nordic telecom s. r. o. 3 strany 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.7 

Popis DGN výkresů s průběhy tras optických vedení a elektropřípojky (vedení NN)

V případě kolize s trasou vedení optické sítě nebo trasou elektropřípojky (vedení NN) jsou součástí e-mailu
obsahujícího toto stanovisko soubory DGN výkresů s průběhem tras vedení.

V případě kolize s trasou optické sítě je zaslán soubor "Opticke trasy vedeni <číslo žádosti>.dgn" ("<číslo žádosti>"
je nahrazeno skutečným číslem žádosti).

V případě kolize s trasou elektropřípojky (vedení NN) je zaslán soubor "Elektro trasy vedeni NN <číslo žádosti>.dgn"
("<číslo žádosti>" je nahrazeno skutečným číslem žádosti).

Soubory DGN výkresů jsou vytvářeny pouze v případě kolize s průběhem trasy (čáry). V případě kolize pouze
s bodovým objektem sítě nejsou výkresy generovány (odesílány).

Struktura DGN výkresů:

Přesnost Číslo vrstvy

Geodeticky zaměřeno 1
Z dokumentace 2
Přibližný průběh 3
Plánovano (ve výstavbě) 4

Druh trasy Styl čáry
Trasa vedení podzemní, v chráničce/žlabu 0
Trasa vedení v kabelovodu, v kolektoru, v metru,
... 3

Trasa vedení nadzemní, vedení na konstrukci 7

 Výkres ve formátu DGN V7.
 Kresba umístěna ve třetím kvadrantu v normální orientaci, přičemž souřadnice y, x v S-JTSK jsou v reálných

souřadnicích výkresu MicroStationu stejné souřadnice se zápornými znaménky (y v JTSK = -x v souřadnicích
výkresu, x v JTSK = -y v souřadnicích výkres.











Poskytovatel: Nordic Telecom Regional s.r.o.,
IČO: 045 93 332, DIČ CZ04593332, sídlo: Dornych 486/47b, 617 00, Brno
Zapsaná do OR: KS v Brně, vložka 90820, Tel.: 800 80 70 60 info@nordictelecom.cz

800  80  70  60
www.nordictelecom.cz

Číslo žádosti: 2021-2110115309

 
Vyjádření k existenci inženýrských sítí a zařízení v naší správě.

Společnost Nordic Telecom Regional s.r.o. jakožto zúčastněný provozovatel technické infrastruktury vydává
podle předložené dokumentace vyjádření k existenci sítí a zařízení v prostoru stavby

souhlasné stanovisko

na akci Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, Kroměříž
umístění
stavby
žadatel RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o., havlíčkova 139/25a
platnost
žádosti
do

21.10.2022
Po skončení platnosti, je nutné vyplnit žádost novou. Není možné stávající dokument aktualizovat.

 
Zdůvodnění

 
Podle předložené dokumentace se v prostoru stavby ani v jejím bezprostředním okolí nenacházejí žádná
telekomunikační vedení ani jiná zařízení, která by byla v našem vlastnictví nebo naší správě a ani v tomto prostoru
naše společnost nepřipravuje žádnou stavební akci.
Společnost Nordic Telecom Regional s.r.o. v zadaném zájmovém území nevlastní žádné podzemní sítě, a proto
plánované práce nemají žádný vliv na zařízení v naší správě.

 
V Praze 27. 10. 2021

 
Ivana Zemanova
Construction Team Leader

Nordic Telecom s.r.o.
Jihlavská 1558/21
140 00 Praha 4
E: ivana.zemanova@nordictelecom.cz
M: +420 778 115 846
W: www.nordictelecom.cz



Poskytovatel: Nordic Telecom Regional s.r.o.,
IČO: 045 93 332, DIČ CZ04593332, sídlo: Dornych 486/47b, 617 00, Brno
Zapsaná do OR: KS v Brně, vložka 90820, Tel.: 800 80 70 60 info@nordictelecom.cz

800  80  70  60
www.nordictelecom.cz

Číslo žádosti: 2021-1509134832

Žadatel: IČO 25325680
RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
havlíčkova 139/25a
730891936
hanak@rybak.cz

Předmět: Vyjádření k existenci vedení sítí elektronické komunikace (SEK a PVSEK)
Název stavby/akce Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, kroměříž
Poznámka-předmět Vyjádření k existenci sítí (zjištění sítí)
Zájmová lokalita Kroměříž, Město, Česko
Datum přijetí žádosti 15.09.2021

Dle předložené dokumentace žadatele bylo zjištěno:
1. Realizaci navržené stavby dochází ke křížení a souběhům se stávající technickou
infrastrukturou v našem vlastnictví
2. navrženou stavbou jsou dotčena ochranná pásma PVSEK společnosti Nordic Telecom s.r.o.
3. v zájmové oblasti se nachází plánovaná, povolovaná či přípravná práce k realizaci na PVSEK v
našem vlastnictví a dochází ke křížení a souběhům s námi plánovanou výstavbou

Na základě předložených podkladů vydáváme:
souhlas s Ulice Kpt. Jaroše - napojení pěší zóny, kroměříž
při dodržení podmínek následujících podmínek
1. Požadujeme doplnění průběhů našich tras do projektové dokumentace
2. Dodržení všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti Nordic Telecom s.r.o.

Vydané vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu PVSEK v předmětné lokalitě a k datu vydání vyjádření,
před zahájením stavby je nutno existenci PVSEK opětovně ověřit.

Toto vyjádření má platnost do 16.09.2022 a pouze pro stupeň řízení, rozsah území a stavební
práce uvedené v příloze, která je nedílnou součástí vyjádření.
Po skončení platnosti, je nutné vyplnit žádost novou. Není možné stávající žádost aktualizovat.
Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m po stranách krajního vedení SEK a není v přiložené situaci/
situacích společnosti Nordic Telecom s.r.o. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

 
Ivana Zemanova
Construction Team Leader

Nordic Telecom s.r.o.
Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4
E: ivana.zemanova@nordictelecom.cz
M: +420 778 115 846
W: www.nordictelecom.cz



Poskytovatel: Nordic Telecom Regional s.r.o.,
IČO: 045 93 332, DIČ CZ04593332, sídlo: Dornych 486/47b, 617 00, Brno
Zapsaná do OR: KS v Brně, vložka 90820, Tel.: 800 80 70 60 info@nordictelecom.cz

800  80  70  60
www.nordictelecom.cz

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Nordic Telecom s.r.o.
I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, především stavebních nebo jiných prací, při
odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně
doporučených) a technologickými postupy a učinit veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození SEK společnosti
Nordic Telecom s.r.o. a je srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou
chráněny právními předpisy.

2. Při jakýchkoliv činnostech v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak,
aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností je povinen řídit se platnými právními předpisy,
technickými a odbornými normami (včetně doporučených) a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1 m
od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizační prostředky a nevhodné
nářadí.

3. Při porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřeného subjektu, uvedené ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK
společnosti Nordic Telecom s.r.o., je stavebník nebo jím pověřený subjekt, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti
Nordic Telecom s.r.o. vzniknou porušením jeho povinností.

4. V případě zahájení zemních prací po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytýčení SEK,
je nutno požádat o nové Vyjádření.

II. Činnosti v blízkosti SEK
1. Zahájení činností je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen oznámit pověřeným pracovníkům Nordic Telecom s.r.o., v oznámení

bude uvedeno číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.
2. Před zahájením zemních prací či jakýchkoliv jiných činností je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen zajistit vytyčení trasy PVSEK

na terénu pracovníkem Nordic Telecom s.r.o. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou tyto činnosti
provádět.

3. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen upozornit pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, aby zjistili nebo ověřili
stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, s možnou odchylkou +/- 50 cm mezi skutečným uložením PVSEK a údaji ve
výkresové dokumentaci.

4. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pověřený subjekt, vyzvat pracovníky Nordic Telecom
s.r.o. ke kontrole PVSEK před zakrytím. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas pověřeného pracovníka
Nordic Telecom s.r.o.

5. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně
hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen zabezpečit proti
prověšení, poškození a odcizení.

6. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji ve výkresové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen bez
zbytečného odkladu přerušit práce a věc oznámit pověřeným pracovníkům Nordic Telecom s.r.o.. V přerušených pracích je oprávněn
pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu, prokazatelně stanoveného pověřeným pracovníkem Nordic Telecom s.r.o..

7. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrností kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK.

8. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací do doby,
než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Způsob mechanické ochrany trasy PVSEK je povinen projednat s pověřeným
pracovníkem Nordic Telecom s.r.o. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou nadzemního vedení SEK (dále jen
NVSEK) je povinen respektovat výšku vedení nad zemí.

9. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé
porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

10. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické prvky, ochranné a pomocné prvky
SEK, rovněž není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s odkrytými
prvky SEK, příp. technologickými rezervami bez souhlasu pověřeným pracovníkem Nordic Telecom s.r.o.

11. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen každé zjištěné, nebo způsobené poškození, případně odcizení vedení SEK neprodleně
oznámit pověřenému pracovníkovi Nordic Telecom s.r.o. nebo na zákaznickou telefonní linku 572 554 789.

III. Křížení a souběh se SEK
1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi,

parkovacími plochami, vjezdy ukládat PVSEK ve stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m na každou
stranu od hrany křížení, chráničku je povinen utěsnit a zamezit tím vnikání nečistot.

2. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen umístit stavbu vjezdu nebo sjezdu tak, aby SEK byly umístěny v minimální hloubce
0,6m, v případě, že stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není schopen tuto povinnost zajistit, je povinen kontaktovat pověřeného
pracovníka Nordic Telecom s.r.o.

3. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen základy staveb, opěrných zdí, podezdívek umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný
odstup 1,5 m od krajního vedení, pokud není schopen tuto povinnost zajistit, je povinen kontaktovat pověřeného pracovníka Nordic
Telecom s.r.o.

4. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit, např. zabetonováním.

IV. Práce v objektech a demolice objektů
1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl

poškodit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat pověřeného pracovníka Nordic Telecom s.r.o. a zajistit u společnosti Nordic Telecom
s.r.o. bezpečné odpojení a uložení SEK.

2. V případě provádění prací v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen provést průzkum vnějších i
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.


